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   زندگى کارى، زندگى شخصى
امروز افراد زیــادى در جهان به صورت آزاد کار 
مى کنند، در ســاده ترین تعریــف اگر یک نفر 
بدون این که به یک ســازمان یا کســب وکار و 
شرکت مشــخص متعهد شود، فعالیت حرفه اى 
و تخصصى خود را براى مجموعه هاى مختلف 
انجــام دهد و بســته به نیــاز و پروژه هاى در 
دســترس، کارفرماى خود را تغییــر دهد به او 
عنوان آزادکار یا (Freelancer) داده مى شود. 
حضور فناورى به خصوص اینترنت موجب شده 
افراد زیادى بتوانند از این طریق کســب درآمد 
کنند. آمارهاى جهانى نشــان مى دهد یک سوم 
نیروى کار کشــور آمریکا به صورت آزادکار در 
حال کار هستند.  جداى کار، سبک زندگى افراد 
آزادکار با افــرادى که ثابت کار مى کنند، کاملا 
متفاوت اســت. محل کار افــراد آزادکار همان 
آپارتمان یا ســاختمانى است که در آن زندگى 
مى کنند. البتــه امروز حضور فنــاورى موجب 
شده افراد داراى شــغل ثابت هم مرزهاى بین 
زندگى شخصى و کارى چندانى نداشته باشند. 
اینترنت و تلفن همراه هوشــمند بسترى است 
که در هر لحظه بتوان مســائل کارى را رصد و 
گزارش ها و تعاملات کارى را مرور کرد. از این 
رو افراد در ســاعات زندگى شخصى هم از این 
ابزارها براى تعامل با شغل خود استفاده مى کنند. 
در واقع همین ابزارهاى ساده مثل تبلت، لپ تاپ 
و تلفن همراه هم براى اســتفاده شخصى و هم 

براى استفاده کارى اســتفاده مى شوند. ممکن 
اســت در ســاعات کارى یک ایمیل شخصى 
دریافت و آن را بررسى کنید و به همین میزان 
ممکن اســت در ساعات غیرکارى ایمیل کارى 
دریافت کــرده و از زمان اســتراحت و زندگى 
شخصى خود براى انجام کارهاى ادارى استفاده 
کنید. این به آن معنى است که گرچه در ساعات 
غیرکارى مشــغول کار نیســتید، ولى همیشه 
نجــواى کوچکى از کار را روى ابزارهاى مبتنى 
بر فناورى خود مى شنوید و ذهن شما درگیر کار 

هم است.

   کار در خانه
اگر در خانه کار کنید مثل این است که هیچ گاه 
محل کار خود را ترك نکنید. درســت اســت 
امروز حتى اگر کســى شــغل ثابت هم داشته 
باشــد ممکن اســت در خانه برخى از کارهاى 
خود را انجام دهد، اما محل کار با محل زندگى 
او با هــم تفاوت دارد. اما اگر آزادکار باشــید و 
در خانه کار کنید همــه مناظر زندگى و کارى 
یکسان است. وقتى به صورت آزاد کار مى کنید 
هر لحظه مى تواند براى شما پول ساز باشد براى 
همین ممکن است بسیارى از وقت هاى زندگى 
شــخصى را براى زندگى کارى صرف کنید. اما 
فنــاورى چقدر به این موضــوع کمک کرده تا 
افراد بتوانند به راحتى مرزهاى زندگى شخصى 

و کارى خود را درهم تنیده کنند؟

1 خدمات گوگل: گوگل ابزارهاى زیادى 
را در اختیــار کاربران خود قرار داده اســت. از 

سرویس ایمیل گرفته تا فضاى ابرى 
فایل ها،  ذخیره ســازى  براى 

از فرم هــاى آنلایــن تا 
متن  نگارش  ابزارهاى 
آمارى  محاســبات  و 
به صــورت آنلایــن،  
اما همه ایــن ابزارها 
در تمــام بســترهاى 

ویندوز،  ماننــد  موجود 
آى اواس  اندرویــد،  مک، 

و... قابل دسترســى هســتند. 
بسیارى از افراد خواستار یکپارچگى بین 

تمام این خدمات هستند و گوگل این موضوع را 
فراهم کرده است. اما مرز بین زندگى شخصى 
و کارى چطور؟ بســیارى از مــا براى رفع این 
مشکل از راهکارهاى ســاده استفاده مى کنیم. 
مثلا به عنوان شــخص، یک حساب شخصى 
داریم و یک حســاب کارى، اما یکپارچه سازى 
همیــن دو حســاب هم براى ما ممکن اســت 
بااهمیت باشد. در واقع گوگل و خدمات گسترده 
آن شــاید موجب شــده افراد بتوانند به راحتى 
نقش هاى مختلفى را بر بســتر گوگل داشــته 
باشــند، یعنى هم بتوانند به عنوان یک شخص 
با حســاب کاربرى شخصى فعالیت کنند و هم 
در نقش هاى مختلف کارى حضور داشته باشند.

همراه:  تلفن  گوشى هاى هوشمند   2
عامــل دیگرى که تاثیر چشــمگیرى بر پیوند 
زندگى شــخصى و کارى افراد داشــته حضور 
تلفن هاى همراه اســت. با استفاده از تلفن هاى 
همــراه مى توانید در لحظه تقویم کارى خود را 

مشاهده کنید. 
وقتى گوشــى در دســت دارید و در ســاعات 
زندگى شخصى هســتید باز هم ممکن است 
ایمیل کارى به شــما برســد و گوشى به شما 
این امــکان را مى دهد که در اســرع وقت به 
آن پاسخ دهید. گوشــى هاى هوشمند زندگى 
کارى و شخصى شما را به راحتى به هم پیوند 
مى زند، چراکه شما در آن واحد مى توانید یک 
حساب شــخصى و یک یا چند حساب کارى 
را روى گوشى خود داشــته باشید و در لحظه 
ورودى هاى مختلفى را دریافت کنید. با استفاده 
از گوشى هاى هوشمند شما همیشه به اینترنت 
متصل هستید، پس نیاز شما به حضور در محل 
کار براى بررســى بسیارى از موارد از بین رفته 
و به راحتــى مى توانید در هر زمان و هر مکان، 
فعالیت هــاى مربوط به زندگــى کارى خود را 

انجام دهید.

3 مرورگرهاى پیشــرفته: یکى دیگر 
از عواملــى که افــراد به راحتــى مى توانند در 
خانه کار کنند پیشــرفت مرورگرهاست. کروم 
به عنوان یکى از مطرح ترین مرورگرهاى جهان 
امروز به شــما امکاناتى مى دهد که با استفاده 
از آن به راحتى مى توانیــد حال و هواى کار یا 
زندگى شــخصى را به صورت جداگانه تجربه 
کنیــد. گوگل کروم این امــکان را به کاربران 
مى دهــد کــه بتوانند براى خود یــک یا چند 
حساب شــخصى و یک یا چند حساب کارى 
ایجــاد کنند. با هر یک از حســاب ها که وارد 
خاص  تنظیمات  مى توانید  بشــوید  کروم 
آن حســاب را انجــام دهیــد. از 
ظاهرى  شــکل  و  رنگ بندى 
به  که  تــا صفحاتى  گرفته 
بااهمیت مى رسند.  نظرتان 
مهم  بســیار  موضوع  این 
اســت، چراکه افــراد باید 
بتوانند بین زندگى شخصى 
و کارى خود جابه جایى انجام 
امکانات مرورگر  ایــن  دهند و 
کمــک خواهد کرد تا شــما از نظر 
روان شناســى به راحتى حس و حــال مربوط 
بــه کار یــا زندگى شــخصى را در هر یک از 

حساب هاى کاربرى خود تزریق کنید. 

یکى  حمل  قابــل  رایانه هاى  لپ تاپ:   4
دیگر از عواملى هســتند که باعث شــده اند ما 
امروز شاهد پیوند زندگى شخصى و کارى افراد 
باشــیم. مى توان روى لپ تاپ ها، حساب هاى 
این ویژگى  کاربرى متفاوتــى تعریف کــرد. 
موجب شــده افراد بتوانند تفکیک مناسبى بین 
زندگى شــخصى و کارى خود روى لپ تاپ ها 
انجــام دهند. درواقــع افراد با وارد شــدن به 
هریک از حساب هاى کاربرى حال و هواى آن 

را براى خود تداعى مى کنند. 

5 تبلت ها: تبلت ها پادشاه ابزارهاى مبتنى 
بر فناورى هستند، چراکه استفاده از آنها در هر 
زمان و مکان ســاده است. نسبت به لپ تاپ ها 
کم حجم تر و سبک تر و نسبت به گوشى هاى 
همراه بزرگ تر هســتند. این ابزار هم موجب 
شده افراد بتوانند همیشه به کارهاى شخصى و 

شغلى خود برسند.

ذره بین

روزگارى زندگى کارى با زندگى شخصى مرز مشخصى داشت. آن روزها خیلى هم دور نیست، همین چند سال پیش شاید یکى دو نسل قبل از ما، هشت یا نه 
صبح ساعت کارى شان شروع مى شد و چهار و پنج عصر کار تمام شده بود و به خانه برمى گشتند. شروع و پایان و محل کار مشخص بود و افراد مى توانستند 
بین محل کار و محل زندگى شخصى تفاوت قائل شوند، اما امروز با حضور فناورى هاى جدید این مرز کمرنگ شده تا جایى که در برخى از مشاغل، مرز 
دقیقى بین زندگى شخصى و کارى وجود ندارد. افزایش افرادى که به صورت آزاد براى خود کار مى کنند نشان دهنده سرعت افزایش بى مرزى بین زندگى 

شخصى و کارى است. اما آیا وجود این مرزها براى ما مناسب بوده است؟ امروز بى مرزى چه سود و ضررى دارد؟

درگیرى  مرزى کار و زندگى
فناورى، دیوارهاى بین زندگى شخصى و کارى ما را از بین مى برد

محسن سمسارپور

 تعادل بین زندگى شخصى و کارى
گرچه تمام این فناورى ها به طرز عجیبى امکان ترکیب زندگى شخصى و کارى را براى کاربران خود فراهم کرده اند، اما نباید از این موضوع غافل 
شد که ترکیب زندگى شخصى و کارى نیازمند ایجاد یک تعادل است، چراکه در صورت نبود ایجاد تعادل یا ممکن است افراد نتوانند به درستى 

درآمدزایى کنند یا ممکن است از زندگى شخصى خود باز بمانند. پس حفظ تعادل بین این دو، از اهمیت ویژه اى برخوردار است.

اینترنت و تلفن 
همراه هوشمند بسترى است 
که در هر لحظه بتوان مسائل 

کارى را رصد و گزارش ها و تعاملات 
کارى را مرور کرد. از این رو افراد در 

ساعات زندگى شخصى هم از این 
ابزارها براى تعامل با شغل 

خود استفاده مى کنند


